
L'anno duemiladiciassette addì uno del mese di dicembre il Responsabile del Settore
Centonze Calogero

Premesso che:

-con Decreto Sindacale n. 01/2017 con il quale vengono assegnati gli incarichi di P. O.;

-con Deliberazione di Giunta Municipale n. 03 del 10/01/2017 con la quale è stato approvato

il PEG/PDO provvisorio 2017;

-con deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 24/04/2017 è stato approvato il

Documento Unico di Programmazione 2017/2019;

-con delibera di Consiglio Comunale n. 37 del 24/05/2017 è stato approvato il bilancio di

esercizio 2017/2018/2019 e l'aggiornamento del DUP 2017/2019;

-con delibera di Giunta Comunale n. 68 del 23/06/2017 è stato approvato il Peg Pdo

definitivo e assegnati gli obiettivi e le risorse ai diversi responsabili dei settori;

Visto richiamato e attestato con la sottoscrizione del presente atto quanto previsto

dall'articolo 183 comma 8 del TUEL che recita: "Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la

formazione di debiti pregressi, il responsabile della spesa che adotta provvedimenti che

comportano impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei

conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del

patto di stabilità interno; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente comma

Oggetto: IMPEGNO SOMME ED AFFIDAMENTO INCARICO ALLA
SOCIETÀ' "HALLEY SUD S.R.L." DI CATANIA PER FORNITURA ED
INSTALLAZIONE DEL SOFTWARE APPLICATIVO RISULTATI
ELETTORALI.

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
SETTORE ECONOMICO E FIN ANZAIIIO

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Registro Generale n. 761 del 01-12-2017

Ufficio TRIBUTICIG n. ZE820CC1BA



Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.158 del 01-12-2017 Comune di Valguarnera
Caropepe

Pag. 2

comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa. Qualora lo stanziamento di cassa, per

ragioni sopravvenute, non consenta di far fronte all'obbligo contrattuale, l'amministrazione

adotta le opportune iniziative, anche di tipo contabile, amministrativo o contrattuale, per

evitarelaformazionedidebiti

pregressi

Visto il D. Lgs n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto che con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile del Settore viene

attestata la regolarità tecnica;

Considerato che l'Ente, durante le varie elezioni politiche o, comunque, in generale nelle
tornate elettorali deve verificare e riscontrare i risultati elettorali provenienti dai vari seggi e
quindi, necessita di un programma specifico in grado di soddisfare tale esigenza;

Atteso che tale servizio può essere reso dalla Società "Halley Sud S.r.l." di Catania che
attualmente gestisce le procedure informatiche dei Servizi Elettorali, Demografici ed
Anagrafe della popolazione di questo Ente;

Atteso che allo scopo, la Ditta opportunamente interpellata ha proposto un applicativo da
integrare alle procedure esistenti richiedendo la somma di €. 1.300,00 oltre IVA per la
fornitura dello stesso comprensivo della installazione, configurazione, formazione del
personale e relativa assistenza sino al 31/12/2018;

Visto l'art. 125, e. 11 del D.lgs 163/2006 e l'art. 14 del vigente Regolamento Comunale dei
lavori, fornitura e servìzi in economia che prevede, per tale fattispecie, l'affidamento diretto

dei servizi;

Considerato che la suddetta Ditta è in regola con i versamenti contributivi ai fini del DURC;

per tutto quanto esposto in premessa,

DETERMINA

1.Affidare l'incarico alla " HALLEY SUD S.r.l. " con sede a Catania al Viale Africa n. 31,
per la fornitura ed installazione dell'applicativo "Risultai Elettorali" da integrare ai
programmi applicativi Halley già in uso in questo Ente, per il complessivo costo di €.
1.586,00 IVA inclusa, comprensivo del servizio configurazione, formazione del personale
ed assistenza sino al 31/12/2018.

2.Impegnare, ai sensi dell'art.183 del D.Lgs n. 267/2000, la complessiva somma di €.

1.586,00, nel Bilancio 2018:



5.Accertare, altresì, ai fini del controllo preventivo di regolarità contabile-amministrativa di
cui all'ari. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento  in ordine  alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell'azione
amministrativa, il cui parere è reso unitamente alla sottoscrizione  del presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio.

6.Trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio di Ragioneria per il controllo contabile
e l'attestazione della copertura finanziaria della spesa.

Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.158 del 01-12-2017 Comune di Valguarnera
Caropepe

Pag. 3

1.586,00

ffll^jlmpbfto1 " •" • :^

Scadenza Immediata a presentazione fattura / 2018

4. Accertare, ai sensi dell'ari. 183 comma 8 del D. Lgs. 267/2000 che il seguente programma
dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza
pubblica:

3.  Imputare la complessiva spesa di €. 1.586,00, in relazione alla esigibilità della

obbigazione, come segue:

1.586,00Importo

Bilancio Comunale/ Es. 2018

HALLEY SUD S.r.l.

ZE820CC1BA

3-2-

19
Macroagg

1Titolo8

CIG

Descrizione

Programma1

Imp./Prenot.

Mod. Finanz.

Causale

Creditore

SIOPE

Cap./Art.

Missione



Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.158 del 01-12-2017 Comune di Valguarnera
Caropepe

Pag. 4

Si appone il visto Favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: IMP. 519/2017

Lì 01-12-2017
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to Centonze Calogero

Il Responsabile del Procedimento
f.to ACCORSO SANTINO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE E. F.
f.to Centonze Calogero

7. Riservarsi di provvedere con successivi atti alla emissione dei provvedimenti di
liquidazione e di pagamento a favore del soggetto Creditore sopra citato, che avverranno
nel corso del corrente anno e con le modalità previste dalle vigenti normative, previa

attestazione da parte del Responsabile del Servizio CED interessato.


